
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 190 (XXXIV) — Nr. 1225 Marți, 20 decembrie 2022

S U M A R

Nr. Pagina Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

1.525. — Hotărâre pentru modificarea anexei nr. 2 la Hotărârea

Guvernului nr. 37/2021 privind declanșarea procedurilor

de expropriere a tuturor imobilelor proprietate privată

care constituie coridorul de expropriere al lucrării de

utilitate publică de interes național „Autostrada de

centură București”, sector Centura Nord km 0 + 000—

km 52 + 770, pe raza localităților Săbăreni din județul

Giurgiu, Dragomirești-Vale, Buftea, Mogoșoaia, Balotești,

Tunari, Dascălu, Ștefăneștii de Jos, Găneasa, Pantelimon 

și Cernica din județul Ilfov............................................ 2

1.526. — Hotărâre privind înscrierea în inventarul centralizat al

bunurilor din domeniul public al statului a unui imobil, în

suprafață de 630 mp, trecut în domeniul public al statului

și darea în administrarea Ministerului Transporturilor și

Infrastructurii în vederea realizării de către Compania

Națională de Administrare a Infrastructurii Rutiere — S.A.

a obiectivului de investiție „Amenajare pasaj pietonal 

subteran — Intersecție DN1 cu str. Panduri (Predeal)”.... 2–3

1.527. — Hotărâre pentru modificarea anexei nr. 2 la

Hotărârea Guvernului nr. 404/2020 privind declanșarea

procedurilor de expropriere a tuturor imobilelor

proprietate privată care constituie coridorul de expropriere

al lucrării de utilitate publică de interes național

„Autostrada de centură București, sector Centura Nord

km 0 + 000—km 52 + 770”, pe raza localităților Afumați,

Corbeanca, Dragomirești-Vale și Glina din județul Ilfov 

și Joița din județul Giurgiu .......................................... 3

1.528. — Hotărâre privind declanșarea procedurilor de

expropriere a tuturor imobilelor proprietate privată situate

pe amplasamentul suplimentar și aprobarea listei

imobilelor proprietate publică a unităților administrativ-

teritoriale, care fac parte din coridorul de expropriere al

lucrării de utilitate publică de interes național „Drum

expres Craiova—Pitești și legăturile la drumurile

existente”, aflate pe raza localităților Priseaca, Scornicești 

și Tătulești din județul Olt ............................................ 4

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

3.272. — Ordin al ministrului mediului, apelor și pădurilor

privind modificarea anexei nr. 1 din anexa la Ordinul

ministrului mediului, apelor și pădurilor nr. 3.255/2022

pentru aprobarea Ghidului specific privind regulile și

condițiile aplicabile finanțării din fondurile europene

aferente Planului național de redresare și reziliență în

cadrul apelului de proiecte PNRR/2022/C1/I1, pentru

investiția I.1 „Extinderea sistemelor de apă și

canalizare în aglomerări mai mari de 2.000 de locuitori

echivalenți, prioritizate prin Planul accelerat de

conformare cu directivele europene”, componenta 1. 

Managementul apei.................................................... 5–15



Art. I. — Anexa nr. 2 la Hotărârea Guvernului nr. 37/2021

privind declanșarea procedurilor de expropriere a tuturor

imobilelor proprietate privată care constituie coridorul de

expropriere al lucrării de utilitate publică de interes național

„Autostrada de centură București”, sector Centura Nord

km 0 + 000—km 52 + 770, pe raza localităților Săbăreni din

județul Giurgiu, Dragomirești-Vale, Buftea, Mogoșoaia, Balotești,

Tunari, Dascălu, Ștefăneștii de Jos, Găneasa, Pantelimon

și Cernica din județul Ilfov, publicată în Monitorul Oficial

al României, Partea I, nr. 166 din 18 februarie 2021, se modifică

după cum urmează:

— Pozițiile nr. crt. 511 și 512 se exclud, ca urmare

a modificării proiectului tehnic, cu respectarea legislației

în vigoare.

Art. II. — Sumele devenite disponibile conform art. I se restituie

la bugetul de stat în termen de 90 de zile de la data publicării în

Monitorul Oficial al României, Partea I, a prezentei hotărâri.

Art. III. — Ministerul Transporturilor și Infrastructurii,

prin Compania Națională de Administrare a Infrastructurii

Rutiere — S.A., răspunde de realitatea datelor din prezenta

hotărâre, de modul de utilizare, în conformitate cu prevederile

legale, a sumei alocate potrivit prevederilor prezentei hotărâri,

precum și de corectitudinea datelor înscrise în documentele care

au stat la baza stabilirii acesteia.

PRIM-MINISTRU

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Viceprim-ministru, 

ministrul transporturilor și infrastructurii,

Sorin Mihai Grindeanu

Ministrul finanțelor,

Adrian Câciu

București, 19 decembrie 2022.

Nr. 1.525.

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind înscrierea în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public al statului a unui imobil,

în suprafață de 630 mp, trecut în domeniul public al statului și darea în administrarea Ministerului

Transporturilor și Infrastructurii în vederea realizării de către Compania Națională de Administrare

a Infrastructurii Rutiere — S.A. a obiectivului de investiție „Amenajare pasaj pietonal subteran —

Intersecție DN1 cu str. Panduri (Predeal)”

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 288, art. 293 alin. (5) și al art. 297 și 299 din Ordonanța

de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, precum și al art. 867

alin. (1) din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — (1) Se aprobă înscrierea în inventarul centralizat al

bunurilor din domeniul public al statului și darea în administrarea

Ministerului Transporturilor și Infrastructurii a unui imobil, în

suprafață totală de 630 mp, trecut în proprietatea publică a

statului prin Hotărârea Consiliului Local al Orașului Predeal

nr. 125 din 7 iulie 2022, având datele de identificare prevăzute

în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

(2) Imobilul prevăzut la alin. (1) se declară ca bun de interes

public național și este destinat desfășurării activităților specifice

Ministerului Transporturilor și Infrastructurii, derulate în scopul

îndeplinirii atribuțiilor sale legale.

Art. 2. — Predarea-preluarea imobilului prevăzut la art. 1

alin. (1) se face pe bază de protocol încheiat între reprezentanții

Consiliului Local al Orașului Predeal și ai Ministerului

Transporturilor și Infrastructurii, în termen de 30 de zile de la

data intrării în vigoare a prezentei hotărâri.

Art. 3. — Ministerul Transporturilor și Infrastructurii,

împreună cu Ministerul Finanțelor, va opera modificările

H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru modificarea anexei nr. 2 la Hotărârea Guvernului nr. 37/2021 

privind declanșarea procedurilor de expropriere a tuturor imobilelor proprietate privată 

care constituie coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică de interes național

„Autostrada de centură București”, sector Centura Nord km 0 + 000—km 52 + 770, 

pe raza localităților Săbăreni din județul Giurgiu, Dragomirești-Vale, Buftea, Mogoșoaia, Balotești,

Tunari, Dascălu, Ștefăneștii de Jos, Găneasa, Pantelimon și Cernica din județul Ilfov

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, precum și al art. 11 alin. (6

1

) și (6

2

) din Legea nr. 255/2010 privind

exproprierea pentru cauză de utilitate publică, necesară realizării unor obiective de interes național, județean și local, cu modificările

și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1225/20.XII.2022



PRIM-MINISTRU

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Viceprim-ministru, 

ministrul transporturilor și infrastructurii,

Sorin Mihai Grindeanu

Ministrul finanțelor,

Adrian Câciu

București, 19 decembrie 2022.

Nr. 1.526.

ANEXĂ

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

a bunului imobil în suprafață totală de 630 mp, trecut în domeniul public al statului, care se înscrie 

în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul public al statului și care se dă în administrarea 

Ministerului Transporturilor și Infrastructurii, în vederea realizării de către Compania Națională de Administrare 

a Infrastructurii Rutiere — S.A. a obiectivului de investiție „Amenajare pasaj pietonal subteran — 

Intersecție DN 1 cu str. Panduri (Predeal)”

Nr. 

crt.

Nr. MFP

Codul 

de 

clasificație

Denumirea 

imobilului

Adresa Descrierea tehnică

Valoarea de inventar 

a terenurilor 

(lei)

Persoana juridică 

la care se dă 

în administrare terenul

1. (Se va atribui.) 8.12.03.01

Teren

„Amenajare pasaj pietonal

subteran — Intersecție DN1

cu str. Panduri (Predeal)”

Str. Mihail Săulescu,

localitatea Predeal,

județul Brașov

Suprafața terenului: 630 mp

Categoria de folosință: CC

Carte funciară: 

103815 Predeal

Nr. cadastral: 103815

178.146,58

Ministerul

Transporturilor 

și Infrastructurii

(CUI 13633330)

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru modificarea anexei nr. 2 la Hotărârea Guvernului nr. 404/2020 

privind declanșarea procedurilor de expropriere a tuturor imobilelor proprietate privată 

care constituie coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică de interes național

„Autostrada de centură București, sector Centura Nord km 0 + 000—km 52 + 770”, 

pe raza localităților Afumați, Corbeanca, Dragomirești-Vale și Glina din județul Ilfov și Joița 

din județul Giurgiu

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, precum și al art. 11 alin. (6

1

) și (6

2

) din Legea nr. 255/2010 privind

exproprierea pentru cauză de utilitate publică, necesară realizării unor obiective de interes național, județean și local, cu modificările

și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. I. — Anexa nr. 2 la Hotărârea Guvernului nr. 404/2020

privind declanșarea procedurilor de expropriere a tuturor imobilelor

proprietate privată care constituie coridorul de expropriere al lucrării

de utilitate publică de interes național „Autostrada de centură

București”, sector Centura Nord km 0 + 000—km 52 + 770, pe raza

localităților Afumați, Corbeanca, Dragomirești-Vale și Glina din

județul Ilfov și Joița din județul Giurgiu, publicată în Monitorul Oficial

al României, Partea I, nr. 452 din 29 mai 2020, se modifică după

cum urmează:

— Pozițiile nr. crt. 753, 757—759, 763, 764, 766, 770, 771,

789—807, 813, 816, 818, 820, 822, 824, 826—857, 871—874,

889, 891, 893, 895 se exclud, ca urmare a modificării

proiectului tehnic de execuție, cu respectarea legislației

în vigoare.

Art. II. — Sumele devenite disponibile conform art. I se restituie

la bugetul de stat în termen de 90 de zile de la data publicării în

Monitorul Oficial al României, Partea I, a prezentei hotărâri.

Art. III. — Ministerul Transporturilor și Infrastructurii, prin

Compania Națională de Administrare a Infrastructurii Rutiere —

S.A., răspunde de realitatea datelor la prezenta hotărâre, de modul

de utilizare, în conformitate cu prevederile legale, a sumei alocate

potrivit prevederilor prezentei hotărâri, precum și de corectitudinea

datelor înscrise în documentele care au stat la baza stabilirii

acesteia.

PRIM-MINISTRU

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Viceprim-ministru, 

ministrul transporturilor și infrastructurii,

Sorin Mihai Grindeanu

Ministrul finanțelor,

Adrian Câciu

București, 19 decembrie 2022.

Nr. 1.527.

3

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1225/20.XII.2022

corespunzătoare în anexa nr. 16 la Hotărârea Guvernului

nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului centralizat al

bunurilor din domeniul public al statului, cu modificările și

completările ulterioare.



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind declanșarea procedurilor de expropriere a tuturor imobilelor proprietate privată 

situate pe amplasamentul suplimentar și aprobarea listei imobilelor proprietate publică 

a unităților administrativ-teritoriale, care fac parte din coridorul de expropriere al lucrării de utilitate

publică de interes național „Drum expres Craiova—Pitești și legăturile la drumurile existente”,

aflate pe raza localităților Priseaca, Scornicești și Tătulești din județul Olt

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 5 alin. (1) și alin. (1

1

) lit. b) din Legea nr. 255/2010 privind

exproprierea pentru cauză de utilitate publică, necesară realizării unor obiective de interes național, județean și local, cu modificările

și completările ulterioare, precum și al dispozițiilor Hotărârii Guvernului nr. 236/2008 pentru aprobarea indicatorilor tehnico-economici

ai obiectivului de investiții „Drum expres Craiova—Pitești și legăturile la drumurile existente”,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1225/20.XII.2022

4

Art. 1. — Se aprobă amplasamentul suplimentar al lucrării

de utilitate publică de interes național „Drum expres Craiova—

Pitești și legăturile la drumurile existente”, aflate pe raza

localităților Priseaca, Scornicești și Tătulești din județul Olt,

conform variantei finale a proiectului tehnic de execuție,

prevăzut în anexa nr. 1 la prezenta hotărâre.

Art. 2. — (1) Se aprobă declanșarea procedurilor

de expropriere a tuturor imobilelor proprietate privată situate

pe amplasamentul suplimentar, prevăzut la art. 1, care fac parte

din coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică de

interes național „Drum expres Craiova—Pitești și legăturile la

drumurile existente”, aflate pe raza localităților Priseaca,

Scornicești și Tătulești din județul Olt, expropriator fiind statul

român, reprezentat de Ministerul Transporturilor și Infrastructurii,

prin Compania Națională de Administrare a Infrastructurii

Rutiere — S.A.

(2) Se aprobă lista cuprinzând proprietarii sau deținătorii de

imobile proprietate privată supuse exproprierii potrivit alin. (1),

situate pe raza localităților Priseaca, Scornicești și Tătulești din

județul Olt, așa cum rezultă din evidențele unităților

administrativ-teritoriale, precum și sumele individuale aferente

despăgubirilor, prevăzută în anexa nr. 2.

(3) Se aprobă lista imobilelor proprietate publică a unităților

administrativ-teritoriale, care fac parte din coridorul de expropriere,

situate pe amplasamentul aprobat conform art. 1, prevăzută

în anexa nr. 3 la prezenta hotărâre.

Art. 3. — (1) Sumele individuale estimate de către

expropriator, aferente justelor despăgubiri pentru imobilele

proprietate privată, situate pe amplasamentul suplimentar,

prevăzut la art. 1, care fac parte din coridorul de expropriere

al lucrării de utilitate publică de interes național „Drum expres

Craiova—Pitești și legăturile la drumurile existente”, aflate pe

raza localităților Priseaca, Scornicești și Tătulești din județul Olt,

sunt în cuantum total de 515.171,18 lei și se alocă de la bugetul

de stat, prin bugetul Ministerului Transporturilor și Infrastructurii,

în conformitate cu Legea bugetului de stat pe anul 2022

nr. 317/2021, cu modificările și completările ulterioare, la

capitolul 84.01 „Transporturi”, subcapitolul 03 „Transport Rutier”,

titlul 58 „Proiecte cu finanțare din fonduri externe

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014—2020”,

articolul 58.03 — „Programe din Fondul de Coeziune — FC”.

(2) Sumele individuale prevăzute la alin. (1) se virează de

către Ministerul Transporturilor și Infrastructurii într-un cont de

trezorerie deschis pe numele Companiei Naționale de

Administrare a Infrastructurii Rutiere — S.A., în termen de cel

mult 30 de zile de la data aprobării cererii de deschidere de

credite, conform prevederilor art. 4 alin. (8) din Normele

metodologice de aplicare a Legii nr. 255/2010 privind

exproprierea pentru cauză de utilitate publică, necesară realizării

unor obiective de interes național, județean și local, aprobate

prin Hotărârea Guvernului nr. 53/2011, cu completările

ulterioare, la dispoziția proprietarilor/deținătorilor de imobile

proprietate privată care fac parte din coridorul de expropriere al

lucrării de utilitate publică de interes național, prevăzut la art. 1,

în vederea efectuării plății despăgubirilor în cadrul procedurilor

de expropriere, în condițiile legii.

Art. 4. — Ministerul Transporturilor și Infrastructurii, prin

Compania Națională de Administrare a Infrastructurii Rutiere —

S.A., răspunde de realitatea datelor înscrise în lista cuprinzând

imobilele proprietate privată, situate pe amplasamentul

suplimentar, prevăzut la art. 1, care fac parte din coridorul

de expropriere al lucrării de utilitate publică de interes național,

de corectitudinea datelor înscrise în documentele care au stat

la baza stabilirii acestora, precum și de modul de utilizare,

în conformitate cu dispozițiile legale, a sumei alocate potrivit

prevederilor prezentei hotărâri.

Art. 5. — Planul de amplasament suplimentar al lucrării

de utilitate publică de interes național, prevăzut la art. 1,

se aduce la cunoștință publică și prin afișarea la sediile

consiliilor locale implicate și, respectiv, prin afișare pe pagina

proprie de internet a expropriatorului, în condițiile legi.

Art. 6. — Anexele nr. 1—3*) fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Viceprim-ministru, 

ministrul transporturilor și infrastructurii,

Sorin Mihai Grindeanu

Ministrul finanțelor,

Adrian Câciu

București, 19 decembrie 2022.

Nr. 1.528.

*) Anexele nr. 1—3 se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 1225 bis, care se poate achiziționa de la Centrul pentru relații cu publicul din

șos. Panduri nr. 1, bloc P33, parter, sectorul 5, București.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1225/20.XII.2022

5

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL MEDIULUI, APELOR ȘI PĂDURILOR

O R D I N

privind modificarea anexei nr. 1 

din anexa la Ordinul ministrului mediului, apelor și pădurilor

nr. 3.255/2022 pentru aprobarea Ghidului specific privind

regulile și condițiile aplicabile finanțării din fondurile

europene aferente Planului național de redresare și reziliență

în cadrul apelului de proiecte PNRR/2022/C1/I1, 

pentru investiția I.1 „Extinderea sistemelor de apă 

și canalizare în aglomerări mai mari de 2.000 de locuitori

echivalenți, prioritizate prin Planul accelerat de conformare 

cu directivele europene”, componenta 1. Managementul apei

Având în vedere Referatul de aprobare nr. DGPNRR/52.226 din 19.12.2022

al Direcției generale Planul național de redresare și reziliență,

în temeiul prevederilor:

— art. 57 alin. (1), (4) și (5) din Ordonanța de urgență a Guvernului

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

— art. 13 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 43/2020 privind organizarea

și funcționarea Ministerului Mediului, Apelor și Pădurilor, cu modificările și completările

ulterioare,

ministrul mediului, apelor și pădurilor emite următorul ordin:

Art. I. — Anexa nr. 1 „Cerere de finanțare (model)” din anexa la Ordinul

ministrului mediului, apelor și pădurilor nr. 3.255/2022 pentru aprobarea Ghidului

specific privind regulile și condițiile aplicabile finanțării din fondurile europene

aferente Planului național de redresare și reziliență în cadrul apelului de proiecte

PNRR/2022/C1/I1, pentru investiția I.1 „Extinderea sistemelor de apă și canalizare

în aglomerări mai mari de 2.000 de locuitori echivalenți, prioritizate prin Planul

accelerat de conformare cu directivele europene”, componenta 1. Managementul

apei, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 1210 și 1210 bis din

16 decembrie 2022, se modifică și se înlocuiește cu anexa care face parte integrantă

din prezentul ordin.

Art. II. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

p. Ministrul mediului, apelor și pădurilor,

Robert-Eugen Szép,

secretar de stat

București, 19 decembrie 2022.

Nr. 3.272.



ANEXĂ*)
(Anexa nr. 1 la Ghidul aprobat prin Ordinul nr. 3.255/2022)

*) Anexa este reprodusă în facsimil.

6

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1225/20.XII.2022



7

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1225/20.XII.2022



8

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1225/20.XII.2022



9

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1225/20.XII.2022



10

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1225/20.XII.2022



11

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1225/20.XII.2022



12

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1225/20.XII.2022



13

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1225/20.XII.2022



14

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1225/20.XII.2022



15

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1225/20.XII.2022



EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|462347]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 1225/20.XII.2022 conține 16 pagini. Prețul: 4 lei ISSN 1453—4495

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Centrului pentru relații cu publicul este: șos. Panduri nr. 1, bloc P33, sectorul 5, București; 050651.

Tel. 021.401.00.73, 021.401.00.78, e-mail: concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro/brp/

A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2023 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Valoare

(TVA 5% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 2.760 760 275

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 3.280 300

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 4.920 440

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 940 100

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 3.760 340

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 3.500 320

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 1.200 110

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2023 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

* Tarifele anuale se aplică pentru comenzile online efectuate până la 31 ianuarie 2023.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual*

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 65 160 400 960 2.110 650 1.630 4.080 9.790 21.540

ExpertMO 115 290 730 1.750 3.850 1.150 2.880 7.200 17.280 38.020

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual*

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 75 190 480 1.150 2.530 750 1.880 4.700 11.280 24.820

ExpertMO 140 350 880 2.110 4.640 1.400 3.500 8.750 21.000 46.200

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 100 lei/an


